



MUNICIPALIDAD DE ZANJA PYTA

"Trabajo para el desarrollo"

LEY N° 4417/11

"QUE CREA EL MUNICIPIO DE ZANJA PYTÄ DEL XIII
DEPARTAMENTO AMAMBAY Y UNA MUNICIPALIDAD CON ASIENTO EN
EL PUEBLO DE ZANJA PYTÄ"

Zanja Pyta, 17 de enero de 2025.-

Señor.

CONSTRUCCIONES AXEL.

Presente:

Tengo el agrado de dirigirme a usted y por su digno intermedio a quienes corresponda, dentro del marco del **PROCEDIMIENTO DE LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL MCN Nro. 05/2025, CON ID Nro. 460403, IMPLEMENTADO PARA LA "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO EN ZONA URBANA"**, consistente en la Construcción de Pavimento Pétreo tipo Empedrado sobre la Calle Mariscal López hasta la calle Primitivo López Vera, del barrio Santísimo Redentor, en la zona urbana del distrito de Zanja Pyta, conforme plano anexo a la presente nota, a fin de solicitar la cotización y precio para la elaboración de las siguientes obras:

ITEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DE LA OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	82101502-002	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	1
2	72131601-9974	REPLANTEO Y MARCACION	METROS CUADRADOS	1.384
3	72103004-002	PREPARACION DE CAJA Y PERFILADO	METROS CUADRADOS	1.384
4	72101703-004	CORDONES DE H° A° PREFABRICADO	METROS LINEALES	346
5	72102905-001	REFUERZO DE CORDONES C/ TIERRA APIZONADA	METROS CUBICOS	63
6	72102905-001	RELLENO Y COMPACTACION	METROS CUBICOS	167
7	72102905-001	COLCHON DE ARENA	METROS CUBICOS	208
8	72131701-002	EMPEDRADO, PIEDRA TIPO BASALTICO	METROS CUADRADOS	1.384
9	72102905-001	APISONADO CON MEDIOS MECANICOS (VIBRO COMPACTADOR)	METROS CUADRADOS	1.384
10	72131601-013	LIMPIEZA FINAL	UNIDAD MEDIDA GLOBAL	1

Que este pedido lo realizo en mi carácter de Encargado de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Zanja Pyta, a fin de poder realizar la comparación de precios y así de conformidad a las disposiciones legales poder establecer el precio referencial para la correspondiente licitación.

Sin otro particular aprovecho la oportunidad, para saludarle muy cordialmente.

CONSTRUCCIONES AXEL
RUC. 1531988 - 1
Dirección: Ruta de la Fe

Abg. Arnobal Insaurralde Ortega
Encargado de UOC





MUNICIPALIDAD DE ZANJA PYTA

"Trabajo para el desarrollo"

LEY N° 4417/11

"QUE CREA EL MUNICIPIO DE ZANJA PYTÄ DEL XIII
DEPARTAMENTO AMAMBAY Y UNA MUNICIPALIDAD CON ASIENTO EN
EL PUEBLO DE ZANJA PYTÄ"

Zanja Pyta, 17 de enero de 2025.-

Señor.

CONSTRUSERVI SAN JOSE.

Presente:

Tengo el agrado de dirigirme a usted y por su digno intermedio a quienes corresponda, dentro del marco del **PROCEDIMIENTO DE LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL MCN Nro. 05/2025, CON ID Nro. 460403, IMPLEMENTADO PARA LA "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO EN ZONA URBANA"**, consistente en la Construcción de Pavimento Pétreo tipo Empedrado sobre la Calle Mariscal López hasta la calle Primitivo López Vera, del barrio Santísimo Redentor, en la zona urbana del distrito de Zanja Pyta, conforme plano anexo a la presente nota, a fin de solicitar la cotización y precio para la elaboración de las siguientes obras:

ITEN	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DE LA OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	82101502-002	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	1
2	72131601-9974	REPLANTEO Y MARCACION	METROS CUADRADOS	1.384
3	72103004-002	PREPARACION DE CAJA Y PERFILADO	METROS CUADRADOS	1.384
4	72101703-004	CORDONES DE H° A° PREFABRICADO	METROS LINEALES	346
5	72102905-001	REFUERZO DE CORDONES C/ TIERRA APIZONADA	METROS CUBICOS	63
6	72102905-001	RELLENO Y COMPACTACION	METROS CUBICOS	167
7	72102905-001	COLCHON DE ARENA	METROS CUBICOS	208
8	72131701-002	EMPEDRADO, PIEDRA TIPO BASALTICO	METROS CUADRADOS	1.384
9	72102905-001	APIZONADO CON MEDIOS MECANICOS (VIBRO COMPACTADOR)	METROS CUADRADOS	1.384
10	72131601-013	LIMPIEZA FINAL	UNIDAD MEDIDA GLOBAL	1

Que este pedido lo realizo en mi carácter de Encargado de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Municipalidad de Zanja Pyta, a fin de poder realizar la comparación de precios y así de conformidad a las disposiciones legales poder establecer el precio referencial para la correspondiente licitación.

Sin otro particular aprovecho la oportunidad, para saludarle muy cordialmente.

CONSTRU SERVI SAN JOSÉ
De: José Domingo Cristaldo
Cel.: (0982) 750 097
Tel.: (0541) 43 996
RUC: 2.340.135-4

Abg. Ambar Insaurralde Ortiz
Encargado de UOC





CONSTRU SERVI "SAN JOSE"

Señores:

Municipalidad de Zanja Pyta.

Presente.

Tengo el agrado en dirigirme a esa convocante a los efectos de remitir propuesta de precios y cotizaciones, para realización de obras conforme pedido realizado a mi empresa.

ITEN	DESCRIPCION DE LA OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO
1	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	1	1.900.000	1.900.000
2	REPLANTEO Y MARCACION	METROS CUADRADOS	1.384	2.500	3.460.000
3	PREPARACION DE CAJA Y PERFILADO	METROS CUADRADOS	1.384	6.000	8.304.000
4	CORDONES DE Hº Aº PREFABRICADO	METROS LINEALES	346	45.000	15.570.000
5	REFUERZO DE CORDONES C/ TIERRA APIZONADA	METROS CUBICOS	63	65.000	4.095.000
6	RELLENO Y COMPACTACION	METROS CUBICOS	167	68.000	11.356.000
7	COLCHON DE ARENA	METROS CUBICOS	208	59.000	12.272.000
8	EMPEDRADO, PIEDRA TIPO BASALTICO	METROS CUADRADOS	1.384	53.500	74.044.000
9	APIZONADO CON MEDIOS MECANICOS (VIBRO COMPACTADOR)	METROS CUADRADOS	1.384	17.000	23.528.000
10	LIMPIEZA FINAL	UNIDAD MEDIDA GLOBAL	1	3.000.000	3.000.000
	PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO				157.529.000

Sin otro particular, les saludo atentamente.

CONSTRU SERVI SAN JOSE
De: José Domingo Cristaldo
Cel.: (0982) 750 097
Tel.: (0541) 43 996
RUC: 2.340.135-4

POR CONSTRU SERVI SAN JOSE

Señores.

Municipalidad de Zanja Pyta.

PRESENTE:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes a fin de remitir conforme pedido presupuesto para realización de obras, conforme a planilla.

Item	Descripcion De La Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
1	CARTEL DE OBRA	UNIDAD	1	1.900.000	1.900.000
2	REPLANTEO Y MARCACION	METROS CUADRADOS	1.384	2.300	3.183.200
3	PREPARACION DE CAJA Y PERFILADO	METROS CUADRADOS	1.384	6.000	8.304.000
4	CORDONES DE H° A° PREFABRICADO	METROS LINEALES	346	44.000	15.224.000
5	REFUERZO DE CORDONES C/ TIERRA APIZONADA	METROS CUBICOS	63	67.000	4.221.000
6	RELLENO Y COMPACTACION	METROS CUBICOS	167	68.000	11.356.000
7	COLCHON DE ARENA	METROS CUBICOS	208	60.000	12.480.000
8	EMPEDRADO, PIEDRA TIPO BASALTICO	METROS CUADRADOS	1.384	55.000	76.120.000
9	APISONADO CON MEDIOS MECANICOS (VIBRO COMPACTADOR)	METROS CUADRADOS	1.384	16.500	22.836.000
10	LIMPIEZA FINAL	UNIDAD MEDIDA GLOBAL	1	3.700.000	3.700.000
	PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO				159.324.200

CONSTRUCCIONES AXEL
RUC.: 153/988 - 1
Dirección: Ruta de la Fe